I Prospetti Consolidati Pro-forma sono stati elaborati assumendo:

• oneri relativi all’aumento di capitale pari ad Euro 302 migliaia, il cui costo è stato dedotto direttamente

dalla liquidità rinveniente dal collocamento;

• oneri relativi al contratto di finanziamento pari ad Euro 1.000 migliaia, il cui costo è stato dedotto

direttamente dal valore dell’indebitamento in applicazione del metodo del costo ammortizzato previsto

dai principi contabili di riferimento;

• oneri accessori relativi all’Acquisizione di TWT pari ad Euro 1.200 migliaia.

Tassi di interesse

I tassi di interesse applicabili ai finanziamenti utilizzati per completare l’Acquisizione.

Effetti Fiscali

Gli effetti fiscali sulle singole rettifiche pro-forma sono stati rilevati sulla base dell’aliquota fiscale applicabile

agli stessi.

Prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2022

In migliaia di Euro

 UNIDATA

31.12.20

22

 Berenix

31.12.20

22

 Voisoft

31.12.20

22

Aggiustame

nti IFRS

Acquisizion

e e

finanziame

nto

Aumen

to di

Capital

e

Consolidame

nto

eliminazione

valore carico

partecipazion

e

PROFORM

A

31.12.20

22

Avviamento - 115 - - - - 52.616 52.731

Attività immateriale 421 234 964 - - - - 1.619

Diritto D'uso 9.289 - - 587 - - - 9.876

Immobili, impianti e macchinari 38.954 9.132 - - - - - 48.086

Partecipazioni 3.482 - - - 68.944 - (68.944) 3.482

Altre attività finanziarie non

correnti 4.413 - - - 5.153 - - 9.566

Altri crediti e attività non correnti 13 - - - - - - 13

Imposte differite attive non

correnti 262 - - 81 - - - 343

Strumenti derivati attivi non

correnti - - - - - - - -

Crediti tributari - - - - - - - -

TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI 56.834 9.481 964 668 74.097 - (16.328) 125.716

Rimanenze 4.151 - - - - - - 4.151

Crediti commerciali 23.222 7.282 124 (37) - - (124) 30.467

Crediti tributari 2.616 266 16 - - - - 2.898

Attività finanziarie correnti 195 - - - - - - 195

Altri crediti e attività correnti  2.031 2.154 2 - - - - 4.187

Imposte differite attive correnti - - - - - - - -

Strumenti derivati attivi correnti - - - - - - - -

120

Disponibilità liquide e mezzi

equivalenti  12.517 14.428 220 - (17.897) 14.818 - 24.086

TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI 44.732 24.130 362 (37) (17.897) 14.818 (124) 65.984

TOTALE ATTIVO 101.566 33.611 1.326 631 56.200 14.818 (16.452) 191.700

PATRIMONIO NETTO 36.921 14.287 1.095 (254) - 22.818 (16.328) 58.539

Fondo rischi - 10 - - - - 8.000 8.010

Strumenti finanziari passivi non

correnti - - - - - - - -

Benefici per i dipendenti 1.290 1.420 111 298 - - - 3.119

Debiti finanziari non correnti 17.313 - - 321 37.267 - - 54.901

Altre passività non correnti  10.034 11 - - 16.000 (8.000) (8.000) 10.045

Altre passività finanziarie non

correnti  - 3 - - - - - 3

Imposte differite passive 81 - - - - - - 81

TOTALE PASSIVITÀ NON

CORRENTI 28.718 1.444 111 619 53.267 (8.000) - 76.159

Debiti commerciali  15.717 10.181 9 - - - (124) 25.783

Debiti tributari 3.138 551 1 - - - - 3.690

Debiti Finanziari correnti  5.018 6 - 266 2.933 - - 8.223

Altre passività correnti 12.054 7.142 110 - - - - 19.306

 TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI  35.927 17.880 120 266 2.933 - (124) 57.002

 TOTAL E PASSIVO  101.566 33.611 1.326 631 56.200 14.818 (16.452) 191.700

Prospetto del conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2022

In migliaia di Euro

UNIDAT

A

31.12.2

022

 Berenix

31.12.2

022

 Voisoft

31.12.2

022

Aggiusta

menti

IFRS

Acquisizi

one e

finanziam

ento

Aume

nto di

capita

le

Consolida

mento

eliminazio

ne valore

carico

partecipazi

one

PROFOR

MA

31.12.2

022

 Ricavi da contratti con i clienti  50.431 59.014 - - - - -

109.44

5

 Altri ricavi operativi  917 478 1.364 - - - - 2.759

 TOTALE RICAVI  51.348 59.492 1.364 - - - -

112.20

4

 Costi per materie prime, merci e materiale di

consumo  7.912 36.729 - - - - - 44.641

121

 Costi per servizi  22.207 9.315 164 (299) - - 1.200 32.587

 Costo del personale  4.031 6.507 664 (43) - - - 11.159

 Altri costi operativi  860 345 1 - - - - 1.206

 Ammortamenti  5.517 2.333 522 299 - - - 8.671

 Rettifiche di valore di attività e altri

accantonamenti  98 10 - 14 - - - 122

 TOTALE COSTI  40.625 55.239 1.351 (29) - - 1.200 98.386

 RISULTATO OPERATIVO  10.723 4.253 13 29 - - (1.200) 13.818

 Proventi finanziari  293 150 - - - - - 443

 Oneri finanziari  (361) (185) - - (846) - - 1.392

 Risultato prima delle imposte derivante dalle

attività in funzionamento  10.655 4.218 13 29 (846) - (1.200) 12.869

 Imposte sul reddito  (3.150) (1.181) (4) (6) 244 - 345 (3.752)

 Risultato netto derivante dalle attività in

funzionamento  7.505 3.037 9 23 (602) - (855) 9.117

Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma

Si riportano di seguito le note esplicative relative alle rettifiche pro-forma apportate ai Prospetti Consolidati

Pro-forma

Colonna A – Dati del bilancio d’esercizio di Unidata S.p.A.

La colonna include i dati storici dell’Emittente estratti dal Bilancio 2022.

Colonna B1 – Dati del bilancio Consolidato Berenix S.r.l.

La colonna include i dati storici del bilancio consolidato di Berenix S.r.l. per l’esercizio 2022, estratti dal

Bilancio Consolidato Berenix 2022 predisposto in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri